АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦМИЛЛЬНОГО ОБРЛ:К')ВАИМЯ >.ИН;ЯД1СКИ11 р а й о н - у л ь я н о в с к о й  ОБЛАСП'1
П ОСТАНОВЛЕНИ Ег.Инм

26 сентября 2023 года N«838

Об организации бесплатного питания учапшхся школ
муниципального образования «Инзенскии район»

в 2023 году

В целях социальной поддержки учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования «Иизенский
район», на основании постановления Администрации мунищ-шального
образования «Иизенский район» от 01.09.2023 №763 «Об утверждении порядка
по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся во время
образовательного процесса в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории муниципального образования «Иизенский район»
Ульяновской области», п о с т а н о в л я ю :

1. Управлению образования муниципального образования «Иизенский
район» Ульяновской области:

1.1. Организовать в 2023 году бесплатное 2-х разовое питание для 36
обучающихся очной фор.мы обучения из числа детей с ограниченными
возможностями здоровья на общую сумму 257,1 тысяч рублей из расчета до 85
рублей в день, из них: завтрак до 15 рублей, обед до 70 рублей. (П.рило;>кение
№ 1);

1.2. Организовать в 2023 году бесплатное школьное питание для 18
обучающихся 5-11 классов очной формы обучения из семей, находящихся в
социально опасном положении, на общую сумму 105,8 тысяч рублей из расчёта
до 70 рублей в день. (Приложение №2);

1.3. Организовать в 2023 году бесплатное школьное питание для 27
обучающихся 5-11 классов очной формы обучения из семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации,на общую су.мму 158,8 тысяч рублей из расчёта до
70 рублей в день. (Приложение №3);

1.4. Организовать в 2023 году бесплатное школьное питание для 51
обучающегося 5-11 классов очной формы обучения из семей граждан
участников специальной военной операции, а также из семей граждан, погибших
в ходе проведения специальной военной операции, на общую сумму 299,9 ть!сяч
рублей ИЗ расчёта до 70 рублей в день. (Приложение №4).

004604

2. Управлению финансов муниципального образования «Иизенский район»
произвести финансирование мероприятия, указанного в п.1, из бюджета
муниципального образования «Иизенский район».

3. Постановление Администрации муниципального образования
«Иизенский район» от 10.01.2023 №3 «Об организации бесплатного питания
учащихся школ муниципального образования «И|{зенский район» в 2023 году»
признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с И  сентября
2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района Е.Г.Смолкину.

А, И, Макаров

Вмшнякоп Ллекгсй Юрьевич
■2-53-25ав-2

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования
 ̂ «Инзенский район»

о т « .^  2023 №

Перечень№и/п Наименование муниципального общеобразовательного учреждения Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 2-х разовое горячее бесплатное питание
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иизенская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Ю .Т . Алашеева 3

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №2 имени П .И . Бодина и

Ъ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иизенская средняя школа №4 имени Е .Я . Вологодской 8

4 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №5 имени Д .П . Ознобишина 15 Муниципал1>ное бюджетное обгцеобразовательное учреждение Глотовская средняя школа имени Героя Советского Союза А .Ф . Зинина 2

6 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинс'кая средняя школа 27 Му14ицнпалы1ое казённое общеобразовательное учреждение Панциревская средняя школа 6

8 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Неклгодовская основная школа» 1

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская начальная школа 1

Ш Мумицииал1>нос казённое общеобразовательное учреждение Чамзинская средняя школа имени Героя Советского Союза И. А . Хуртина
1

И Т О ГО : 36

Приложение №2
к постановлению Администрации

iMynum-inanbiioro образования
«Инзенский район»

от 2023 № i i i f

Перечень
муниципальных общеобразовательных организаций№ц/п Наименование муниципального общеобразовательного учреждения Количество обучающихся из i семей, 1 находящихся в  ̂социалушо 1 опасном положении, получающих бесплатное горячее питание

1 Муниципальное бюджетное общеоб1)азовательное учреждение Иизенская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Ю .Т . Алашеева 3
2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение i 2 Иизенская средняя школа №2 имени П .И . Бодина ;3 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №3 имени Д .П . Ознобишина 3 „
4 Муниципальное бюджетное общеобразовато.'1ьное учреждение | 3 Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я . Вологодской5 Муниципальное бюджетное общеобра.зователыюе уч1)ежденис Глотовская средняя школа имени Героя Советского Союза А.<1). Зинина

6

7 Муниципальное буоджетное общеобразовательное учреждение ‘ 1Труслеуйская средняя школа ...... j .................... .......... ..........  ,ГИ Т О ГО : . J I S ............................... -

от «

Приложение №3
к постановлению Администрации

муниципального об))азования
«Иизенский район»

_____________ .2023 № М

ПереченьN'-“п/м Наименование муниципального общеобразовательного учреждения Ко;шч<»ство обучающихся из  семей,находящихся втруднойжизненнойситуащ1и,получающихбесплатноегорячее питание
1 . Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Ю .Т, Алашеева 2

2 . Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Иизенская средняя школа №2 имени П.И.Бодина 3
ъ. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №3 имени Д .П . Ознобишина 1

4 . Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №4 имени Е .Я . Вологодской 7
S. Муниципальное казённое обшеобразовательное учреждение Валгусская средняя школа имени И .М . Марфи1га !
6. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Глотовская средняя школа Героя Советского Союза А .Ф . Зинина ]
7. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежден!1е Коржевская средняя школа 1

8 . Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськииская средняя школа 1

9. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Поддубновская средняя школа 1Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тияпинская средняя школа 1

П Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская средняя школа 4
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Чамзимская средняя школа имени Героя Советского Союза И .А , Хуртина

3
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Неюнодовская основная школа» 1

И ТО ГО : 27

от

Прило;кеиие N“4
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Инзенский ра]^рн»

2023 №

№н/п

2L _
1 3X
I б ”

Перечень
____________ муниципальных общеобразомтетьиы_х сзрганизацмйНаименование муниципального об|део6разователыюго у^феждения *

I Муниципальное бюджетное общеоб))азовательное учреждение ! Инзенская средняя школа №1 имени Героя Советскою Союза Ю .Т. Алашеева.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение'Инзенская средняя школа №2 и.мени 1ТИ._Бодина __Муниципальное казённое обшео6разовате;1Ыюе учреждение Инзенская средняя школа №3 имени ^  П. Ознобишина _ _Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской

Количс'ствообучающихся изсемейучастниковспециальнойвоеннойonepai.mii,получающихбесплат моегорячее niiraiHie.S
13

'4  ~
'1 Г

1 7

10

тг

Муниципальное казённое обшеобразовательное учреждениеВалгусская средняя школа имени И .М . Марфина_____ ____  _Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение I Г/'ютонская средняя школа имени Героя Советского Cojoaa А.<1>.I Зинина________________________________ _____ _ _____________ __________ ______ТМуниципальное казённое общеобразовательное учреждение[ Забалуйская средняя школа_________ ___  ___  ___________________  _i Муниципальное казённое общеобразовательное учреждениеОськииская средняя школа_____________ _____  _ ___  ___  _____I Муниципальное казённое общеобразо»ате.'1ыюе учреждение! Панцнревская средняя ш к о л а _______ __________________ ______ ___________i М ун11Ципа;1ьное казённое общеобразоиа тель1юе учреждение
1 Поддубновская средняя школа_________ ____ _  _  _  _________Муниципальное бюджетное общеобраювательное учреждениеI Труслейская средняя школа___________ _____ ____________ _______’ .И Т О Г О : ' ............-

.ь51